

23 września 2015



## Radni o sytuacji "Ciuchci Expres Ponidzie"

Radni obradującej w środę, 23 września Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska o konieczności niezwłocznego podjęcia działań mających na celu ostateczne wypracowanie nowej koncepcji funkcjonowania Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Expres Ponidzie”. To wyraz troski Samorządu Województwa i swoisty apel do pozostałych udziałowców spółki, wynikający przede wszystkim z jej trudnej sytuacji finansowej. W obradach uczestniczyła Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Inicjatywa ta wynika z faktu długotrwałego zachwiania płynności finansowej Spółki i braku

zintensyfikowania działań ze strony Zarządu Spółki oraz wspólników na rzecz zmiany zaistniałej sytuacji. Jak podkreślała **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, istnieje obawa zaniedbania Kolejki, a jest ona niezwykle cenną atrakcją turystyczną regionu. Obok Województwa Świętokrzyskiego, udziałowcami Spółki Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia Expres Ponidzie” Sp. z o.o. są: Gmina Jędrzejów, Gmina Pińczów, Powiat Jędrzejowski, Powiat Pińczowski, Gmina Kije i Gmina Imielno. Choć łączy ich chęć podtrzymania tradycji Kolejki, to pojawiają się różne koncepcje dalszego rozwoju i funkcjonowania spółki. Samorządowcy wskazują na konieczność zmiany formuły prawnej funkcjonowania Kolejki. Pojawiła się, na przykład, propozycja przekształcenia jej w instytucję kultury, choć jak informował radnych **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UMWS, wiązałyby się to z ponad trzykrotnym zwiększeniem zaangażowania finansowego samorządów - udziałowców spółki i rozszerzeniem zakresu jej działalności. Innym rozwiązaniem mogłoby być włączenie Kolejki w strukturę prowadzącej już działalność instytucji kultury. Województwo Świętokrzyskie nie podejmie samodzielnie decyzji strategicznych, mających kluczowe znaczenie dla spółki. Decyzja taka powinna zostać podjęta wspólnie przez wszystkich udziałowców.



